
STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I SHOQVRISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“TRUE SHOP” SH.P.K

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohëzgjatja, Selia

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin “True Shop” sh.p.k eshte themeluar në haze te aktit
te Ueinelimit sipas Ligjit Nr 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, I
ndryshuar me Ligjin Nr 10475. date 27.10.2011 dhe me Ligjin 129/2014, date 02.10.2014, si dhe në
Ligjin 9723. Date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” I ndryshuar me Ligjin
Nr.99I6, date 12.05.2008, me Ligjin Nr.92/2012, date 27.09.2012 dhe me Ligjin Nr.8/2015, date
19.02.20 15 dhe nC perputhje me legjislacionin në fuqi.

Parashikirnet e ketij Statuti zbatohen per njC ShoqCri me Pergiegiesi te Kufizuar ( SH.P.K)

NC kete Satut:

• Ligji eshte Ligj Nr 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqCrite tregtare”, I ndryshuar
me Ligjin Nr 10475, date 27.10.2011 dhe me Ligjin 129/2014, date 02.10.2014:

• “Statuti” Cshte Statuti I Shoqerisë;
• QKI3- Qendra Kombetare e Biznesit ne Shqiperi.

Sot, rnC 07.Tctor.2020 ne themeluesit:

-Petro Xhori , i bin e Mina-it , i datëlindjes 19.05.1993, lindur né Tirane dhe banues ne
Tirane , me adresC Rr.Siri Kodra, Shtepi Private nr.24/7 , i pajisur me dokumentin e
identitetit, Pasaponte, me Nr.Personal: J305190580, madhor dhe me zotCsi tC plotC per
tC vepruar, me cilCsine e orrakut te shoqerisé “True Shop” sh.p.k

-Emi Bendo , e bija e Bush-it , e datëlindjes 31 .03.1994, lindur né Lushnje dhe banuese
nC Tirane , me adresC Rr.Ali Demi,Pallati 76,Shk.5.Ap24 ,e pajisur me dokumenrin e
identitetit, Pasaporte, me Nr.Personal:J45331097H, madhore dhe me zoresi té plote
per re vepruar, me dileslne e ortakut tC shoqerisë “True Shop” sh.p.k.

-Endni Qahalliu, i bin e Fatmir-it ,i datelindjes 28.06.1992, lindur nC Berat dhe banues
ne TiranC , me adnesë Rr.Ali Demi,Pallati 76,Shk.5.Ap24, i pajisur me dokumentin e
identitetir, Pasaporte, inc Nr.Personal: J20628075F, madhor dhe me zotCsi tC plotC per
tC vepruar, me dilesine e ortakut tC shoqërisè “True Shop” sh.p.k

Neni 1
Eniri dhe Forma Juridike

1.1 Emri dhe emertimi tregtar i Shoqerise eshte “True Shop” SH.P.K.
1.2 Emertimi treglar I Shoqerise eshtC “True Shop”
1.3 Shoqeria “True Shop” Sh.p.k. eshte njC person juridik privat, themeluar nC bazC te Ligjit Nr.

9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, I ndryshuar (me pas refeuar si
“Ligji”) nC formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar.



1.4 Shoqera ka fituar personalitetin juridik me regjistrimin e saj në regjistrin tregtar që mbahet
nga Qendra Kombetare te Biznesit (me pas referuar si “QKB”) në perputhje me kus[itet dhe
procedurat e parashikuara nga [igji.

Neni 2
Objekti

Shoqeria do të kryeje aktivitetin e rneposhtem:
Tregetirn me pakice On Line te prodsukteve Kozrnetike, Detergjente, Suplementeve Ushqimore,
ProduRte’e Industriale.

Neni 3
Kohenjatja

3.1 Kohezgjatja e shoqerise do tëjetë me afat te pacaktuar kohor.

Neni 4
Selia, Adresa

4.1 Selia e Shoqerise ndodhet në Tirane ,Tirane, Njsia Administrative nr 8, Rruga Sin Kodra,
Ndertese Private nr 24/7, Kati Perdhe.

4.2 Adresa e faqes se internetit të Shoqerise eshtë “wwe.trueshop.aI “.

4.3. Adresa e shoqerise pCr qëllime komunikimi elektronik eshte si vijon
emLbendo7@gmail.com CeI:+ 0682786489;

4.4 Shoqeria mund të zhvilloje aktivitetin e saj brenda dhe jashte territorit të Republikës së
Shqiperise nëpCrrnjet hapjes së degeve dhe zyrave të perfaqesimit. Hapja e degeve dhe zyrave tC
perfaqesimit behet sipas parashikirneve të nenit 9 të Iigjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per
tregtarët e shoqerite tregtare”. I ndryshuar.

Neni S
Kalimi i knotave me trashëgimi (Mortis Causa) ose per shkak të Falimentimit të ortakeve.

5.1 Ne rast vdekje apo falimenti, kalimi i kuotës dhe i të drejtave përkatese në favor të
trashegirntareve apo personave që fitojne keto te drejta e cila duhet te shprehet brenda 30
(tridhjetë) diteve nga njoftimi i vdekjes apo I falimentimit te ortakeve.

5.2 Personi qe fiton të drejtën mbi kuoten e pjesCmarrjes per shkak te vdekjes apo falimentimit te
ortakeve mund të zgedhe të behet zotërues I kuotes ose të kerkoje regjistrimin e kuotës në
ernCr të nje personi tjeter t zgjedhur prej tij si perfitues 1 kuotes. Nëse personi i mësipCrrn
zgjedh të behet zolCrues I kuows, ai njofion ShoqCrinë ne Iidhje me kete vendim.

Kreu II
Kapitali I Regjistruar

Neni 6
Viera dhe pagesat e kapitalit te rejistrnar

6.1 Kapitali themeltar fillestar I shoqerisë eshte 100.000 (njeqind mije) LekC.
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6.2 Shoqeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj den ne limitin e percaktuar me ligj, me
vendim Ic Ortakeve.

6.3 Kapitali fillestar i shoqerise “True Shop” Sh.p.k eshte 100.000 (njeqind mije) leke.
6.4 Kapitali eshte I ndare ne tre kuota te chat jane ne zoterimin e ortakeve si vijon:

- Petro Xhori zoterues e nje kuole te kapitalit 50%(pesedhjete) me viere nominale 50.000
Ieke,(pesedhjete mije)
- Emi Bendo zoteruese e nje kuote te kapitalit 25%(njezete pese) me viere nominale 25.000
leke.(njezte e pese mije)
- Endri Qahalliu zoterues e nje kuote te kapitalit 25%(njezete e pese) me vlere nominale
25.000 Jeke.(njezete e pese mije)
Ortaket kane tC drejte te tjetCrsojë kete kapital, IC shtojne apo tC pakesoje kuotat e kapitalit den

nC kufijte e percaktuara nga ligji.
6.5 Ortaket miratojne Iloganite, nese eshte e nevojshme pas raportit te eksperteve kontabel te

autonizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, men vendim per ndryshimet qe mund
te pesoje statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit themeltar dhe shdnerrimin e shoqenise ne
nje forme tjeter, per punesimin e punonjesve dhe pagat, si dhe probleme te tjera te lidhura me
punesimin ne zbatim te legjislacionit shqiptar etj. Vendimet e Ortakeve evidentohen ne nje
negj ister.

Neni 7
Kërkesa per të paguar kuolat dhe tërhegja e kuotave të papapuara

7.1 AdministraLori mund ii kerkojC ortakeve te shoqenise pagesën e kontributeve te pashlyera (ne IC
cHin percaktohet koha dhe vendi i kryerjes SC pagesCs) i paguan shoqCrisC shumen e kerkuar per
kuotat e zorCruara. Njoftimi per pagesC mund te parashikoje shlyerjen me kCste IC kontributeve
IC papaguara.

7.2 ZotCruesi I kuotes do te jete pCrgjegjCs dhe ne inCnyrC solidare per shlyetjen e kontnibuteve,
sipas njoftimit te mCsipCrm.

Neni8
Certifikatat e kuotave

8.1 Ortaket e shoqerise kane tC drejte te perfitoje njC certifikate per kuoten e zotCruar prej tyre.
Shoqeria nuk eshte e detyruar tC ICshojC me shume se njC certifikate per kuotat e
zoteruara.Certifikata nuk do IC gCzojC cilesine e lecrCs me viere.

Neni9
Menyrat e fitimit dhe kalimit të kuotave

9.1 Kuotat e kapitalit te njC shoqCrie me pergjegjCsi te kufizuar e tC drejtat qC rrjedhin
prej tyre mund IC fitohen apo kalohen nepCrnijet:
a) kontnibutit nC kapitalin e shoqenise;
b)shitblerjes:
c) trashegimise:
ç) dhuniinit;

d) çdo mCnyre tjetCr te parashikuar me Iigj.
9.2 Ne rastin e kalimit IC kuotave me kontrate, kontrata duhet IC bChet me shkrirn.
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Neni 10
Zmadhimi dhe Zvopelimi i Kapitalit Themeltar

10.1 Ortaket, mund IC zrnadhojne dhe te vendosin zvogelirnin per kapitalin themeltar tC shoqerise
duke rritur kuotat e veta përcaktuar në vendimin perkates.

Neni 11
Hetimet e posaçme

11.1 Personi ose personat qC plotesojnë kushtet per tC kerkuar emCrimin apo zevendesimin e një
eksperti të fus[iCs sipas nenit 91 tC Ligjit paraqesin një kerkese tC tille nCpërmjet depozitimit tC
njC dekiarate noteriale nC seline e shoqerise e cila vërteton se personi ose personat plotesojne
kushtet per kryerjen e ketij veprimi.

Kreu HI
Ad m inistratori

Neni 12
Emërimi i Administratorit

12.1 Ortaket emCrojnC njC ose me shume persona fizike si administratore tC shoqerise. Afati I
emCrimit, eshte 5 vjet, me te drejtC ripërtCritjeje. Emerirni I administratorit prodhon efekte
pas regjistrimit ne Qendren Kombetare tC Regjistrimit.

12.2 Administratori 1 nje shoqerie tregtare mëmC, sipas percaktimit te Nenit 207 te Ligjit 9901,
nuk mund te emerohen si administratore tC njC shoqerie të kontrolluar e anasjelltas. çdo
ernCrirn I here në kundershtirn me keto dispozita eshte I pavlefshem.

12.3 Personi I meposhtem caktohet si Administratori i pare i shoqerise.
Administratori i pare i shoqerise caktohet znj. Emi Bendo , e bija e Bush-it , e

datClindjes 31.03.1994, lindur në Lushnje dhe banuese né Tirané , me adresë Rr.Ali
Dcrni,Pallari nr. 76,Shk.5.Ap24 ,e pajisur me dokumentin e identitetit, Pasaporte, me
Nr.Personal:345331097H, madhore dhe me zotësi te plotë per té vepruar, me cilësinë e
adn]inistratorcs se s1oqtise ‘True Shop” sh.p.k.

Neni 13
Kompetencat e Administratorit

13.1 Administratori ka tC drejte e detyrohet EC:
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare te shoqerise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga ortaku I vetem;
b) pCrfaqesoje shoqerine tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e tC rregullt ë dokumenteve dhe të librave kontabCl të shoqerise;
ç) pergatisi dhe nCnslikruajne bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dEw raportin e ecurisC sC
veprimtarisC dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve. I paraqet kern dokumente
përpara ortakut te vetern per miratim;
d) krijoje njC sislern paralajmerimi tiC kohen e duhur per rrethanat, qC kercenojnë mbarevajtjen e
veprimtarisC dhe ekzistencen e shoqerise;
dli) kryeje regjistrirnet dhe dergoje të dhCnat e detyrueshme tC shoqerise, sic parashikohet nC Iigjin
per Qendren Kombetare te Regjistrimit;
e) kryeje detyra tC tjera te percaktuara nC Iij1ne statut.
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13.2 Administratori therret Ortaket, nO rastet kur:
- sipas bilancit vjetor apo raporteve tO ndermjetme financiare. rezulton use ekziston rreziku qO

aktivet e shoqerisO nuk i mbulojnO detyrimet e kOrkueshme brenda 3 nluajve nO vazhdim.
- shoqeria propozon to sheso apo tO disponojo nO mOnyrO tjetOr aktive. tO cilat kane njO vlere

mO to tarte se 5 per qind tO aseteve tO shoqerisO.
- shoqOria propozon tO bleje nga njO ortak pasuri, qO kane vlere mO tO larte se 5 pOr qirid to

aseteve tO shoqerise.
13.3 NOse ortaket, emOrojnO mO shumO se njO administrator, ata e administrojnO bashkerisht

shoqerinO. Oriaket mund to shkarkojO administratorin nO çdo kohO.PaditO, qO lidhen me
shporblirnin e administratorit, nO bazO to marrOdhenieve kontraktore me shoqOrinO, rregullohen
sipas dispozitave Jigjore nO fuqi.

Neni 14
Shpërbërja dhe likuiclirni

14.1 Shoqeria rnbaron me vendim te Ortakove ose kur ka nje prishje te parakoheshme per arsyet
e parashikuara ne ligj.

Neni 15
VIII Financiar

15.1 Viti financiar I Shoqoriso fihlon I Janar dhe mbaron nO 31 Dhjetor to çdo viti.
15.2 POrjashtimisht, viti i pare financiar fihlon nga data e regjistrimit to shoqOrisO no QendrOn

Kombotare to Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 16
Kontrolli Financiar

16.1 Kontrolli financiar I Shoqorise kryhet nga EkspertO Kontabol tO Autorizuar,sipas
Iegjislacionit shqiptar nO fuqi.

Neni 17
Bilanci Victor

17.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrative mbi ecurinO e
veprirntarisO sociale dhe to Ekspertit KontabOl to Autorizuar (nose jane emOruar) miratohen
nga Ortakot e shoqorise.

17.2 Shoqeria eshte e detyruar te dorezoje bilancin brenda afateve te caktuara ne ligjin mbi
kontabi I itetin.

Neni 18
Perfages im i

18.1 Kufizimet e tagrave to porfaqesimit tO administratorit I kundrejtohen palOve to treta, nO
pOrputhje me dispozitat e nenit 12 tO Ligjit 9901.

1&2 Administratori, qO perfaqOson shoqerine tregtare, mund tO autorizojO persona te tjere per
krverjen e disa veprimeve to caktuara apo pOr kryerjen e disa kategorive to caktuara
veprimesh.

18.3 Njoftimet e drejtuara secilit administratorjano to vlefshme e detyruese pOr shoqOrinO.
18.4 Tagrat e porfaqesimit to administratorit dhe çdo ndryshim i tij njoftohen pOr regjistrim

pranO Qendros KombOtare tO Regjistrimit.
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Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 19
Prishja dhe likuidimi

19.1 Shoqeria me pergjegjesi të kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim të ortakeve;
c) me hapjen e procedurave të falimentimit;
d) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I

veprimtarisë në perputhje me piken 3 tC nenit 43 tC ligjit nr.9723, dale 3.5.2007 “Per
QendrenKombetare të Regjistrimit”;

e) me vendim të gjykates:
19.2 Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave W likuidimit ne gjendjen e

aftesise paguese, me perjashtim të rasteve kur eshlë nisur nje procedure falimentimi. Rregullat
per procedurën e zakonshrne te likuidimit në gjendjen e aflesise paguese jane Nenet 191 den
ne 203 te Ligjit 9901.

19.3 Shoqeria likuidohet me procedure të thjeshtezuar, He perputhje me Nenet 204 dhe 205 të
Ligjit 9901.

Neni 20
Ni ofti met

20.1 Njoftirnet e kryera nga çdo person sipas parashikimeve të Statutit. duhet të jenë me shkrim
ose (nese zbatohet) nepCrmjet komunikimit elektronik në adresen e parashikuar sipas nenit
4 të ketU Statuti dhe jane te vlefshme në Iidhje me kohCn e njoftuar per kete qelLim dhe
personin qC kryen njoftimin.

20.2 Ky Statut së bashku me ndryshimet dhe te gjitha dokumentet e Ijera, raportet, komunikimet
dhe procesverbalet e dhena nga shoqeria do te publikohet nga Administratori në faqen e
internetit te shoqCrise).

Neni 21
Punesimet ne Shogeri

21.1 Per punonjesit qe do te punesohen. marredhenietjuridike midis shoqerise dhe te punesuarve do
te rregullohen me kontraten e punes ne perputhje me dispozitat Iigjore dhe Kodin e Punes.

Neni 22

22.1 Shoqeria merr persiper te derdh rregullisht te gjitha detyrimet, gjithashtu dhe kontributet per
sigurimin e te punesuarve te saj He organet kompetente perkatese sipas ligjit.

Neni 23
Giuha

23.1 Ky Akt Themelimi u nenshkrua në 3 (tre) kopje në gjuhCn shqipe.

Neni 24
Z2iidhia e mosniarreveshieve

24.1 Ye gjithe rnosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se shoqerise ose gjale periudhes
se Iikujdimit, do ti paraqiten per zgjidhje gjykates kompetente.

Neni2S
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Pispozita përfundimtare

25.1 Slioqeria do të kryee veprirntarinë e saj me kete Akt Themelimi dhe Statut dhe në pCrputhje
me legjislacionin shqiptar nC fuqi. Per sa nuk parashikohet ne kete Akt themelimi dhe Statut,
do te zbatohen parashikimet e ligjit nr.9901 I dates 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare”.

Emri dhe nënshkrimi i Ortakut

.c.2?th
Pctro Xhorj Em)ndo Endri Qahaillu

/ Tira meO7.1(A2O2O
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